§.6. Non obstantibus Constitutionibus, et Ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque: Praesentibus perpetuis futuris temporibus valituris.

§.7. Volumus autem, ut si alias distis Confororibus praemissa peragentibus aliqua alia indulgentia perpetuo, vel ad tempus concessa fuerit, aut si dicta Congregatio, sive Unio alicui Archiconfraternitati unquam aggregetur praesentes, et quavis alia literae Apostolicae quoad indulgentias, et peccatorum remissiones praedictas illi nulloatenus suffragentur, sed ex tunc eo ipso prorsus nullae sint.

Datum Romae apud S.M. M. sub Annulo Piscatoris, die 2. Augusti 1668. Pontificatus nostri Anno II.

Contrariis derogat.

Dat. die 2. Aug. 1668. An. II.

LXX.

Commissariatus pro sublevandis Communitatibus, & Universitatibus Status Ecclesiastici.

Ex Regest. in Secret. Breve.

Dilecto filio Magistro Joanni Francisco Nigrono, in utraque Signatura nostra Referendario.

CLEMENS PAPA NONUS

Dilecte fili salutem, & apostolicam benedictionem.

Paterna nostra erga hujus Sanctae Sedis subditos charitas facit, ut eorum sublevamini, commodis, & utilitati quantum cum Domino possumus libenter consulamus.

Procurium.

§.1. Hinc est, quod Nos felici Communitatum, & Universitatum status nostri Ecclesiastici, quas nonnullis indebitis oneribus gravari ex eorum recursibus ad Congregationem nonnullorum S. R. E. Cardinalium, ac dilectorum filiorum Romanae Curiae Praelatorum super illarum sublevamine a Nobis deputatam habitis intelleximus, statui, & levamento opportune prospectum esse cupientes, ac de tua fide, prudentia, & integritate plurimum in Domino confisi, Te pro rebus ad Annonam spectantibus, necnon pro revidendis rebus Montium Pietatis, Hospitalium, & aliorum locorum piorum, quorum administratio ad Communitates, & Universitates quarumcumque Civitatum (non tamen Beneventanarum)

Deputatus commissarius ad videndas communitates exceptas illas quatuor legationum

tanarum)

tanarum) Terrarum, Oppidorum, & Locorum Status Ecclesiastici praedicti extra quatuor legationes, ac districtum Almae Urbis nostrae consistentium spectat, ad easdem Civitates, Terras, Oppida, & Loca visitandum, auctoritate Apostolica tenore praesentium destinamus, & deputamus.

Auctoritas commissariis.

§.2. Dantes Tibi privative quoad omnes alios, liberam, amplam, & absolutam facultatem, & auctoritatem, omnes, & singulos redditus, expensas, & debita cujuslibet Communitatis, ac Universitatis, Civitatum, Terrarum, Oppidorum, & Locorum praefatorum, & Annonae, necnon rationes, & computa illorum, qui redditus, & bona earumdem Communitatum, & Universitatum atque Annonae, ac districtorum Montium Pietatis, & aliorum locorum piorum praefatorum quovis modo administraverint, etiam si alias revisa, & solidata fuerint, revidendi, quoscumque debitores tam seculares, quam Ecclesiasticos etiam Regulares utriusque sexus, ac omnes privilegiatos, etiam Fratres Hospitalis Sancti Joannis Hierosolymitani, & alios etiam in ecclesiastica, Episcopali, Patriarchali, ac etiam majori dignitate constitutos, illorumque famulos, ministros, oblatos, & colonos ad eorum debita persolvenda, manu regia, & sola facti veritate inspecta cogendi, necnon omnes lites, & controversias super praemissis exortas, eadem auctoritate concordandi, seu prout de jure terminandi, expensas, quae Tibi superfluae videbuntur, refecandi, quascumque collectas, seu gabellas, quae Tibi pro faciliore, & celeriori rerum praedictarum redemptione, necessariae, sive quomodolibet opportunae vix fuerint imponendi, Taxas Cancellariorum tam Tribunalium Gubernatorum, quam Communitatum, & Universitatum praedictarum in causis tam Civilibus, quam Criminalibus, & mixtis, necnon Taxas exactionum gabellarum, & cujusvis generis gravaminum; pondera quoque, & mensuras revidendi, illaque ad debitum, & convenientem Justitiae modum reducendi, etiam quatenus ad Appaltatores Camerales spectat, juxta Tabellas ejusdem Camerae, ita tamen ut quantum ad hos procedas cum facultatibus dilecti filii Camerae nostrae Apostolicae Thesaurarii Generalis, quas Tibi ad hunc effectum communicamus; Ac cum eisdem facultatibus recognoscendi omne genus gravaminum, quae iidem Appaltatores, vel Subcolletores spoliolum, sive alii Ministri, & Officiales, aut Commissarii, tam Civiles, quam Criminales, alique quilibet per literas patentes dictae Camerae deputari quovis modo forsitan inferant, & signanter per gabellas, qua noviter introductae afferuntur, absque beneplacito Apostolico, & facultate necessaria, & observantiam Edicti Aldobrandini nuncupati, aliarumque ordinationum, & mandatorum variis temporibus datorum, & factorum, & nuper innovatorum procurandi, rationes, & computa solidandi, ac